
وقتینقاشیهایتازتومیگویند!
کــودک  یــک  نقاشــی های  »اگــر 
زمانــی  دوره  یــک  طــول  در  را 
متوجــه  کنیــد،  بررســی  طولانــی 
او خواهیــد  و رشــد  تغییــر  رونــد 
عمــدی  دخالــت  بــدون  شــد. 
بزرگســالان، کــودک از مرحله ای 
بــه مرحلــه دیگــر پیــش مــی رود 
و توانایی هایــش رشــد می کنــد... 
کــودک،  یــک  کــه  بــاری  اولیــن 
مــدادی را در دســت می گیــرد و 
کشــف می کند کــه این مــداد چه 
کاری می توانــد انجام دهد در رشــد او اهمیت بســیاری 

دارد.«
»خــط  خطی کردن، اولین گام در فرایند خودپردازی 
گرافیکــی اســت و از این لحاظ، شــبیه قــان و قون کردن 
اســت کــه قبــل از ســخن گفتــن در میــان نــوزادان رخ 
می دهــد. بعضی از کودکان، خط خطی کــردن را تقریباً 
در ســن یک  ســالگی آغــاز می کننــد و بــزودی به ســمت 
ترســیم اشکال هندســی آشــنا و به دنبال اشیای حقیقی 
)خانــه، درخــت و...( می رونــد. در طــول ایــن مرحلــه، 
کودک شــروع بــه توســعه جهت یابی فضایــی می کند و 
توانایــی خــود برای تجربه جهان به صورت جنبشــی و از 

طریق حواس را بالا می برد.«
آنچه خواندیــد بخش هایی از مقدمه کتاب »تفســیر 
نقاشــی کودکان« نوشــته میشــل ویمر، کارشــناس ارشد 
هنردرمانــی و متخصــص بین المللــی تحلیــل نقاشــی 
کودکان بود. این کتاب به آموزش تفسیر نقاشی کودکان 
می پــردازد. نویســنده در این کتاب 250 نقاشــی واقعی 
ارائه و هرکدام از آنها را تجزیه و تحلیل کرده است. ویمر 
بر آن اســت تا با تفســیر این نقاشــی ها به خانواده ها یاد 
دهد چطور از طریق آنچه بچه هاشــان نقاشــی می کنند 
می توان به چالش های عاطفــی، خانوادگی و اجتماعی 

آنها پی برد و دلایل رفتارهای آنها را درک کرد.
نویســنده در بخش دیگری از کتاب »تفســیر نقاشــی 
کــودکان« آورده: »در هنردرمانــی، خــط  خطــی کــردن 
بدین جهت که کاملًا بی هدف انجام می پذیرد، تکنیکی 
غیرتهاجمــی و حتــی تســکین دهنده اســت. خط  خطی 
کردن به ســمت نتیجــه ای نهایی گرایش نــدارد و ملزم 
بــه ایجاد تصویــری زیبا و دقیق نیســت؛ بلکــه فرایندی 

تجربی را بدون هیچ گونه قاعده ای ترغیب می کند.«
نویسنده همچنین به نقاشی کردن بچه ها روی دیوار 
هــم اشــاره کــرده و آن را فقط بخشــی از توالــی طولانی 
تــلاش کودکان بــرای آزمودن توانایی هایشــان دانســته؛ 
او بــه ایــن مطلب اشــاره کرده که کودک بــه روش خود، 
جهــان را تجربه می کند و نمی تواند تفاوت بین ســطوح 
را درک کنــد و به این نتیجه برســد که چرا می تواند روی 
کاغــذ نقاشــی کند امــا روی دیوار نــه؟! پس بهتر اســت 
خانواده هــا، فضایی از دیوار خانه خــود را به خط  خطی 
کــردن فرزنــد خــود اختصــاص بدهنــد تــا او آرام آرام 
تفاوت سطوح و مفهوم مرزها را درک کند و خیال پدر و 

مادرها آسوده شود.
یکی دیگــر از مــواردی کــه در کتــاب »تفســیر نقاشــی 
کودکان« به آن اشــاره شده این است که پدرها و مادرها 
بــا پرســش هایی چــون »چــرا این طــور کشــیده ای و طور 
دیگری نکشــیده ای؟« بچه خــود را در تنگنا قرار ندهند؛ 
حتــی او را در انتخاب ســوژه آزاد بگذارند و به پاســخ او، 

هرچه که هست احترام بگذارند.
کتاب »تفســیر نقاشــی کودکان« نوشــته میشل ویمر 
را زهــرا عبدالله زاده ترجمه و انتشــارات هیرمند منتشــر 
کــرده؛ زبــان ایــن کتــاب، ســاده اســت و بــه تحصیــلات 
روان شــناختی نیــازی ندارد. در عین حــال یک راهنمای 
مفیــد بــرای پدرهــا و مادرهــا، روان شناســان و مربیــان 

کودک است.

صاحب امتیاز: خبرگزاري جمهوري اسلامي
مدیرمسئول: مهدی شفیعی
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حضــرت زهرا ســام الله علیه: هرکس عبادات و کارهــاى خود را خالصانه بــراى خدا انجام 
دهد، خداوند بهترین مصلحت ها و برکات خود را براى او مقدّر می نماید.
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سخن روز

نیما شاه میری
نــــگاره

روز جهانی نویسنده 

سینما درحقیقت بخشی از آن فرهنگ و هنر است و بخش دیگر آن صنعت و اقتصاد است. ما باید سینما را به صورت 
کان ببینیم زیرا سینما بسیار تأثیرگذار تر و جریان ساز تر از هنرهای دیگر و مشابه خودش است. اثرگذاری سینما می تواند تا 
سالیان سال ادامه داشته باشد و به نوعی سرآمد جریان فرهنگی در هر کشوری است. سینما بدون اغراق یکی از مهم ترین 

حوزه هایی است که می تواند فرهنگ سازی کند و در جامعه یک جریانی را به راه اندازد. به همین دلیل 
تمام مسئولان و مدیران کشور باید خود را مکلف بدانند که در این حوزه ورود کنند و برای سرنوشت آن 

حساسیت به خرج دهند... در حال حاضر اقتصاد و فرهنگ دو موضوع اصلی کشور ما هستند که از 
زبان تمامی مسئولان شنیده می شود. هر دو این مسائل به اندازه ای اهمیت دارند که می تواند حیات 
و ممات یک جامعه را به چالش بکشند. ما باید کاری کنیم که اهمیت فرهنگ هم در کنار اقتصاد 

برای همگان روشن شود.

بخشی از گفت و گوی این تهیه کننده سینما با ایلنا

علیرضاسبطاحمدی:سینمامیتوانددرجامعهفرهنگسازیکند
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آیین برادری و شرط یاری
آن نیست که عیب من 

هنر پنداری
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هنرمندبااثرش»مقاومت«راماندگارمیکند
 گروه فرهنگی / مراســم اختتامیــه دومین کارگاه 
بین المللی طراحی پوســتر با موضوع فلسطین 
بــا عنــوان »قــدس  و  محــور وحــدت اســلامی 
الامــة«، پیش از ظهر روز یکشــنبه 9 آبــان ماه در 
ســالن ســعدی مرکــز همایش های بــرج میلاد، 
بــا حضور»خالــد قدومی« نماینده  جنبش اســلامی حمــاس در ایران و 
نیز بیش از 30 گرافیســت از کشــورهای مختلف و همچنین با حضور دو 
میهمان ویژه فلسطینی »تیسیر سلیمان« اسیر آزاد شده و »ابوخالد« که 
۱0 سال در زندان های رژیم صهیونیستی اسیر بوده است و برخی مسئولان 

فرهنگی کشورمان برگزار شد.
در ابتدای این مراسم علیرضا کمیلی دبیر اتحادیه بین المللی امت 
واحده گفت: »کارگاه بین المللی »قدس الامة« در ایام هفته وحدت و با 
مشارکت هنرمندانی از ۱0 کشور اسلامی از جمله لبنان، عراق، فلسطین و 

پاکستان در تهران برگزار شد.«
حجت الاسلام روح الله حریزاوی قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی 
در این مراسم گفت: »مهمترین بعد جهاد به وسیله نفس این است که 
انسان معانی را به دل و جان دیگران برساند و هنر با فطرت ارتباط برقرار 
می کند. بــه همین دلیل، پیامبران خــدا، هنرمندان بزرگــی بوده اند.« او 
ادامه داد: »در دنیایی زندگی می کنیم که دیپلمات ها تلاش می کنند میان 
انســان و طاغوت ارتباط برقرار کنند و مقاومت را به نــام مبارزه با افراط، 
به فراموشــی بسپارند. اما هنرمندان می توانند اثر مقاومت را با هنرشان 
ماندگار کنند.« قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی گفت: »یک پوستر تا 
صدها سال می تواند محل استناد باشد و این اهمیت کارگاه پوستر وحدت 
را مشــخص می کند. ضمن اینکه هنرمند نماســازی می کند، همان طور 
که درباره قاشــق زندانیان فلسطینی نمونه اش را دیدیم.« سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی، نماینده هیأت داوران کارگاه پوستر وحدت در ادامه 
این مراســم گفــت: »ایــن کارگاه فرصت مغتنمی بود که بــه عنوان یک 

خدمتگــزار در عرصــه هنر، در خدمت گرافیســت هایی از ایــران و برخی 
کشورهای منطقه باشم.« 

وی افــزود: »در وهلــه نخســت طراحی پوســتر مدنظر بــود، در حوزه 
تصویرســازی هم آثاری خلق شــد. کارتــون و کاریکاتور هم یکــی دیگر از 
موضوعــات کارگاه ما بود.« مدیر مرکز هنرهای تجســمی حوزه هنری با 
اشاره به موضوع وحدت میان امت اسلام گفت: »در آخرین مسابقه ای 
که تحت عنوان »فلســطین تنها نیست« برگزار کردیم، ۷9 کشور حضور 
داشتند و جالب اینکه نفر سوم، هنرمند آزاده ای از چین بود که مسلمان 
هم نبود.« شجاعی طباطبایی سپس در ادامه برخی آثاری را که در کارگاه 

پوستر قدس الامة خلق شده است مرور کرد. 
ë شروع مقاومت با دست خالی

»تیســیر ســلیمان« کــه در 20 ســالگی اســیر شــد و دو دهــه را در 
زندان های رژیم صهیونیستی اسیر بود، گفت: »جزو گروه قسام بودم و 
هدفمان این بود که سربازان صهیونیستی را اسیر و با اسرای فلسطینی 
مبادله کنیم.« او افزود: »شــهر قدس با مســاحت اندک و جمعیت 
۴00 هزار نفری، مقابل رژیم صهیونیســتی مقاومت کرده اســت. در 
این شهر همه چیز مقاومت است، اینکه چطور بچه هایتان به مدرسه 
بروند و تحت تعلیم صهیونیســت ها نباشــند،اینکه چطــور کار کنید 
که بتوانید درآمد داشــته باشید. در قدس برای داشتن تلویزیون باید 
مالیات دهید. در حالی که قدس زمانی مرکز تجارت بوده، اما امروز به 
مغازه های تعطیل تبدیل شده است.« سلیمان افزود: »اخراج اسرای 
فلسطینی به خارج از کشور، خطای استراتژیک رژیم صهیونیستی بود، 
چون ما صدها ســخنرانی در کشــورهای اسلامی داشتیم و سخنگوی 
جبهه و فرهنگ مقاومت فلســطین بودیم.« این فلســطینی گفت: 
»مــا مقاومت را با دســت خالی آغــاز کردیم و فقــط کوکتل مولوتف 
داشتیم، اما بعداً توانستیم اسلحه هایی را که انگلیسی ها در فلسطین 
جا گذاشته بودند تعمیر کنیم و اکنون به موشک هم رسیده ایم.« در 
ادامه، علی داوود گرافیست و شاعر، اشعاری پیرامون مسأله فلسطین 

قرائت کرد.
ë عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حبابی است که خواهد ترکید

خالد قدومی نماینده جنبش حماس در ایران آخرین ســخنران این 
مراســم بود که گفت: »عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی حبابی 
است که بزودی از بین می رود و برخی دولت ها آن را عادی سازی کردند.« 
وی افزود: »روابط با رژیم صهیونیستی در دنیا و آخرت با شکست مواجه 
می شود اما اگر کنار ملت فلسطین بایستید، عزت در دنیا و رستگاری در 

آخرت را خواهید داشت.« 

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

با رصد صفحات شــخصی اهالی فرهنگ و هنر، دلنوشته هایی برای ایران درودی 
و واکنش ها نســبت به اکران فیلم »قهرمان« اصغر فرهای دو موضوع مشــترکی 
اســت که در فضای مجــازی با آن مواجه می شــوید. علیرضا داوودنــژاد از جمله 
سینماگرانی است که به تازگی درباره درگذشت این هنرمند نقاش نوشته است: 
»ایران درودی ضیافتی از چیره دســتی و آفرینش بر جا گذاشــت و به سفر پایانی 
رفت«. 8 آبان ماه ســالروز درگذشت قیصر امین پور بود، حسام الدین سراج خواننده موسیقی سنتی 
ایرانــی با یک روز تأخیر با انتشــار تصویری از مراســم تشــییع این شــاعر معاصر، از او یاد کرده اســت. 
عبدالجبار کاکایی شعرش درباره قیصر امین پور را با مصراعی از غزل قیصر )آن برگ های سبز سرآغاز 
سال کو( بازنشــر کرده است. اطاع رســانی درباره فعالیت های تازه، محور اصلی فعالیت اهالی این 

حوزه در فضای مجازی است.

غم بزرگ را به کار بزرگ تبدیل کنیم
مــا از خــرداد 9٨ در آکادمــی هنرهای نمایشــی 
ســولو بــا مدیریــت نادیــا حســام و بــا شــاگردان 
خــود مجموعه که زیر نظر امیــرکاوه آهنین جان 
آمــوزش دیده بودنــد تمرین »عصــر طویلگی« 
را )کــه بالاخــره ایــن روزهــا آن را روی صحنــه 
می بریم( شــروع کردیم و در ایــن فواصل آرش 
پارســاخو به جمع ما اضافه شــد و نخ ربط قصه 
را مشــخص کردیــم و در ایــن بین نویســنده کار 

علیرضا غفاری همراه ما بودند. 
بعــد از مدتی بازبینی که دقیقاً مصادف شــد با 
شــروع کرونــا و تعطیلــی تئاتر و این دو ســال ما 
هــر بــار جمع می شــدیم که شــروع کنیــم کرونا 
شدت می گرفت و مجبور به تعطیلی می شدیم و این ماجرا حداقل 
3 بــار پیــش آمد و در آخــر تصمیم گرفتیــم از کار فیلمبرداری کنیم 
که مجبور نباشــیم هربار گروه را جمع کنیم و ســلامتی گروه به خطر 
بیفتــد و این جمــع شــدن ها و تعطیلی ها خیلی مــا را اذیت می کرد 
چــون بلاتکلیــف بودیم و تــا تصمیــم می گرفتیم کــه الان وضعیت 
مناســب شــده به یک باره وضعیت تهران قرمز می شــد و ما مجبور 
می شــدیم به تعطیلــی کار. به هر صورت کرونا، آســیب های فراوانی 
بــه همه مشــاغل وارد کــرد و تئاتــر هم از این مســأله مســتثنی نبود 
وحتــی می توانــم بگویــم، تئاتــر جــزو تنهــا مشــاغل واقعــاً تعطیل 
بود. ســالن های تئاتر تنها مکان هایی هســتند که واقعــاً پروتکل های 
بهداشــتی در آن رعایــت می شــود و به نظــر مــن باید تجربــه دیدن 
تماشــاگر با ماســک و یکی درمیان نشستن و ظرفیت پنجاه درصدی 

سالن و حتی تمرین کردن با ماسک را به عنوان تجربه ای عجیب در 
تاریخ تئاتر ثبت کرد. 

باید از این تجربیات استفاده کنیم و نتیجه و درس همه این تجربیات 
ایــن اســت کــه با هــم مهربان باشــیم. امــا از ســویی دیگــر و از لحاظ 
ماهیت و شــیوه اجرایی، تئاتر باوجود تماشاگر در سالن، معنای تئاتر 
می گیــرد و بدون حضور تماشــاگر، باید برایش اســم جدیــدی غیر از 
تئاتر پیدا کرد. مدیوم تئاتر مشــخص اســت و در اوایل کرونا خیلی ها 
تئاتــر آنلایــن را مطرح کردند کــه به نظرم در این کار اســتفاده از واژه 
تئاتر منطقی نیست چون از ماهیت تئاتر فاصله می گیرد و مدیوم ها 
تغییر می کند؛ ولی برای جذب مخاطب چند ســالی  است که شیوه ها 
تغییر کرده و از حالت میدانی به مجازی تبدیل شــده و در این دست 
موارد ما شــاهد تغییــر خواهیم بــود و تجربه ای برای تئاتــر و امکانی 

تازه. 
همه این تجربه هایی که به دست آمد می تواند به ما کمک کند تئاتر 
را بیشــتر از پیش ارج بنهیم و غم هــا و کمبودهای بزرگ را به کارهای 

بزرگ بدل کنیم. 
در این دوره بود که ما توانســتیم بیشــتر از هر زمان دیگری فکر کنیم 
و این فکر کردن، بسیاربســیار مهم و ضروری و کارگشا بود و هنوز هم 
می توانــد اتفاق هــای بزرگی را رقم بزنــد. به اعتقاد من، کمتر ســراغ 
داریــم که بــدون وجود غــم کار زیبایی شــکل گرفته باشــد و در حوزه 
تئاتر هم همین طور است؛ بخصوص که دوسال سخت و غمبار را در 
شــرایط کرونا به ســر بردیم و همچنان هم به طور کامل از شرایط این 
بیماری خارج نشــده ایم و هنوز هم می توانیم فکر کنیم و با عملی و 

اجرایی کردن این فکر ها، کارهایی بزرگ انجام دهیم.

یادداشت

 عماد سالکی
کارگردان تئاتر

دوازدهکتابدریکمجموعه
انتشــارات »پاگــرد« به تازگــی چهارعنــوان جدیــد 
از مجموعــه ادبی »شــرایط« را منتشــر کــرده که با 
احتســاب آنها، تعداد عناویــن این  مجموعه به ۱2 

کتاب رسیده است.
»بصــر« اثــر هلــن سیکســو بــا ترجمــه تــارا کابلی، 
»ســو نداری ای چشــم ســیاه« اثــر آرزو مختاریان، 
»دربــی کنتاکی درب و داغان اســت« به  قلم هانتر 
بــا ترجمــه طهــورا آیتــی، »زمیــن  اس. تامپســن 
مرده )داســتان پریان در نظم حقوق کنونی(« نوشــته فائزه اثناعشــری، 
»زمســتان« نوشــته جونو دیاز با ترجمــه معین فرخی، »جســت وجوی 
مردگان )داستان پریان در نظم حقوق کنونی(« نوشته فائزه اثناعشری، 
»موســیقی اریــش زان و داگــون« نوشــته اچ.پی.لاوکرافــت بــا ترجمــه 
محسن کاس نژاد و »کاف ها و کلاف های فراموشی« نوشته محمدهادی 
قوی پیشــه عنــوان ٨ کتابــی هســتند که پیش تــر در قالب ایــن  مجموعه 

چاپ شده اند.
 نهمین  کتاب مجموعه »شــرایط«، ترجمه دو داســتان از کاترین لیسی 
نویسنده امریکایی است که با عنوان »لطفا بردارید« را در بردارد. کتاب 

دهم »شــرایط«، »رنج و شــادمانی« نام دارد که به قلم آنا اِشویر نوشته 
و توســط دروتا ســوآپا ترجمه شــده اســت. یازدهمین کتاب »شــرایط«، 
داســتانی از ایگناثیــو مارتینــس د پیسُــن نویســنده و مترجم اســپانیایی 
است که با عنوان »مرگ پیش نوشته« و ترجمه مونا مؤیدی چاپ شده 

است. 
ایگناســیو مارتینــس د پیسُــن متولــد ۱9۶0 اســت و بیــش از 20 کتاب در 
کارنامــه دارد. او برنــده  جوایــزی ازجملــه جایــزه  ملــی ادبیــات روایــی 
)20۱۵( و جایزه  کتاب سال کالامو )20۱۴( است. کتاب دوازدهم هم »در 

بقا و زوال؛ داستان پریان در نظم حقوق کنونی« است.
 ایــن  کتــاب داســتانی بــه  قلــم فائــزه اثناعشــری اســت. ایــن  جســتار، 
چندبخــش بــا عناویــن »بیــا کنــارم بنشــین«، »علوفه هــای احتمالی«، 

»روشنایی لرزان« و »تماشای تخریب« دارد.

چرخ و فلک

  زهره نیلی
روزنامه نگار

پیشنهاد

 عکس 
نوشت

»ایراج«، روســتایی بازمانــده از قرن ها 
پیــش اســت کــه ردپــای آن در متــون 
به جــای مانــده از قرون ســوم و چهارم 
هجــری هــم دیــده می شــود. البتــه در 
آن متــون با عناوینــی همچــون »اِرا« 
و »ارابــه« از آن یــاد شــده، آنچنان که 
ابــن حوقــل و ناصر خســرو هــم از آن 
نــام برده انــد. از»ایــراج« جهانگردان 
بسیاری بازدید کرده اند و همواره مردم 
آن را از خوشبخت ترین ها نامیده اند. 
این روستای قدیمی از توابع شهرستان 
به شــمار  اصفهــان  اســتان  ناییــن، 

می آید./میراث آریا

گزارش

ایــن  کــه  جدیــدی  امیــر 
درخشــانش  بــازی   روزهــا 
اصغــر  »قهرمــان«  در 
توجــه  کانــون  فرهــادی در 
و  ســینمایی نویس ها 
مخاطبان جدی سینما قرار دارد از زمان اکران 
این فیلم، اســتوری  صفحه اش در اینســتاگرام 
را بــه واکنش هــا در فضای مجــازی اختصاص 

داده است.

بــه  پرســتویی  پرویــــــــز 
گفت وگـــــــــویی  تازگــــــــــی 
پویــا  اندیشــه  مجلــه  بــا 
از  بخش هایــی  و  داشــته 
دربــاره  صحبت هایــش 
ستاره شدن در فضای مجازی بازنشر می شود. 
او گفته اســت: »به شــخصه همیشــه از ســتاره 
بــودن فــرار کــرده ام. چنــد روز پیــش به کســی 
می گفتــم مــن از این کلمــه »ســلبریتی« کهیر 
می زنم. فکر می کنم انگار پیشــوند یک فحش 
اســت.« او در بخشــی از گفت وگویــش با جواد 
طوســی بــه تعبیر خودش از پنج تن ســینمای 
ایــران )عــزت الله انتظامــی، علــی نصیریــان، 
و  کشــاورز  محمدعلــی  مشــایخی،  جمشــید 
داوود رشــیدی( بــا عنوان »هنرمنــد« یاد کرده 
و در مقابــل این کلمه، از حساســیتش نســبت 
بــه لفــظ »هنرپیشــه« گفته اســت: »مــن اصلًا 
از لفــظ هنرپیشــه بــدم می آیــد. فکــر می کنم 
هنرپیشــه مرده شــور اســت. خودم را هنرپیشه 
نمی بینم و می خواهم هنرمند باشم. بنابراین 
مــن باید از خودم حراســت کنم هــم به لحاظ 
بــه لحــاظ رفتــاری«. بازنشــر  اخلاقــی و هــم 
صحبت های او در یکی از صفحات اینستاگرام 
سینمایی اما با واکنش مواجه شده و برخی در 
کامنت های این پست شائبه توهین به فعالان 
در غسالخانه را مطرح کرده اند. پرستویی برای 
روشــن شــدن مقصود حرف هایش در کامنتی 
لطفــاً  »عزیــزان  اســت:  داده  پاســخ  اینگونــه 
اینگونــه قضاوت نکنید. مــن ارادت ویژه ای به 
کســانی کــه عزیزان مــا را می شــویند دارم ولی 
منظــور ایــن اســت عزیزانــی که در غســالخانه 
کار می کنند و زحمت می کشند برایشان فرقی 
نمی کنــد، هــر مــرده ای را می شــویند، انتخاب 
نمی کنند. قصدم توهین به این قشر نیست.«

هوتــن شــکیبا در تازه ترین 
حــوزه  در  فعالیتــش 
در  صوتــی  کتاب هــای 
همــکاری بــا رادیــو گوشــه، 
»بالاخره یک روزی قشنگ 
حــرف می زنم« را کتابخوانی کرده اســت. این 

کتاب نوشــته دیوید سداریس با ترجمه پیمان 
خاکسار اســت. این کتاب شنیدنی را می توانید 
از اپلیکیشــن و ســایت فیدیبو بشــنوید. شــکیبا 
پیش از این کتاب »مغازه خودکشــی« نوشــته 
ژان تولــی بــا ترجمــه احســان کــرم ویســی را 

روایت کرده بود.

علی زندوکیلــی از برگزاری 
کنســرت تــازه اش در کیش 
خبــر داده اســت. او در این 
باره نوشته است: »به یاری 
خدا، ۱۱ آبان مــاه در جزیره 
زیبــای کیش هم نفس با شــما عزیزان«. طبق 
ایــن خبــر او ۱۱ آبان مــاه در ایــن جزیــره اجــرا 

خواهد داشت.

بهمنــــــی  محمـــــدعلی 
در  خــودش  از  تصویــری 
بــه  را  پاییــزی  طبیعــت 
بــرای  و  گذاشــته  اشــتراک 
کپشن آن شعری متناسب 
بــا همین ایــام را نوشــته اســت: »بــرگ... این 
خشــک رها گشــته به راه، که تو... هــر در پاییز، 
پــای برپیکــر او می نهــی و می گــذری، آخریــن 
فریــادش...، زیــر ســنگینی گام تو، نویدیســت 
توانایــی  و..،  بــه درختــان ضعیــف  بــزرگ...، 

خاک.«

الســا فیــروزآذر تصویری از 
ســریال »جزیره« را منتشــر 
»جزیــره  نوشــته:  و  کــرده 
فیلمنامــه ای بــود و ماهک 
نقشــی کــه دوبــاره هیجان 
بــازی کــردن رو تــو مــن برگردونــد. امیــدوارم 
هیچ وقت شــرایط اقتصــادی اجتماعی باعث 
نشــه انتخاب کیفیت فدای کمیت بشه.« او در 
ادامه درباره عکس توضیح داده است: »آقای 
محمدرضــا فروتــن بازیگری هســتن که وقتی 
مقابلشــون بازی می کنی انــرژی بالای صحنه 
رو حــس می کنــی و بــه نظــرم بــرای همیــن 
بازیت زنده تر می شــه. آقای حسام منظور هم 
بازیگــری کــه بــا انرژی بــالا و بــازی طبیعی که 
دارن بــازی مقابلشــون لذت بخشــه. امیدوارم 
که ادامه این ســریالم  رو دوست داشته باشین 
و نظراتتــون تــا آخــر ســریال مثبت تــر شــه«. 
»جزیــره« دومیــن تجربه  ســیروس مقــدم در 
شبکه نمایش خانگی است که به تازگی پخش  
آن در فیلیمو آغاز شــده اســت. در این سریال 
عــلاوه بر این ســه بازیگــر، هنگامــه قاضیانی، 
میتــرا حجــار، غزل شــاکری، حمیدرضــا پگاه، 

سامیه لک و... ایفای نقش کرده اند.

  رضا وطن خواه
نویسنده


